Exmº. Sr.
Jairo Pott
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            Os vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vêm a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos Colegas Vereadores a seguinte Indicação:

		Indicação nº. 001/2023:
[bookmark: _GoBack]            	Requerer ao Poder Executivo, através da Secretaria responsável, analise a possibilidade de melhorar e/ou reformar onde está ruim e onde não há, as proteções laterais de todas as pontes existentes em nosso município. Além disso, uma vistoria e/ou reforma as pinguelas que ainda existem no município.

		Justificativa:
           		 A reinvindicação visa oferecer segurança aquelas pessoas que passam pelos locais mencionados.  E é de grande importância o pedido, pois em certos locais alunos se utilizam para se deslocar ate as escolas. Além, da população em geral de nosso município.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 17 de maio de 2023.

__________________________
Carlos Guilherme Wahlbrinck
Vereador PP

_________________________
   Darci Haberkamp
Vereador PP

___________________________
Paulo Roberto Silva dos Santos
Vereador PP

________________________
Tiago Caio
Vereador PP